

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2010년도 추경 1 회 수질개선사업특별회계 전체

부서: 환경관리과

정책: 수질환경보전

단위: 수변구역 주민지원(수질개선사업특별회계)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
환경관리과	8,251,463	5,008,345	3,243,118
기	2,201,285	2,185,285	16,000
시	6,050,178	2,823,060	3,227,118
수질환경보전	8,226,743	5,008,345	3,218,398
기	2,201,285	2,185,285	16,000
시	6,025,458	2,823,060	3,202,398
수변구역 주민지원(수질개선사업특별회계)	919,510	898,210	21,300
기	768,875	768,875	0
시	150,635	129,335	21,300
수변구역 주민지원	877,972	856,672	21,300
기	749,317	749,317	0
시	128,655	107,355	21,300
201 일반운영비	23,656	23,015	641
기	11,301	15,660	△4,359
시	12,355	7,355	5,000
02 공공운영비	14,741	14,100	641
○ 1 공공요금 및 제세	12,800	7,800	5,000
▷ 주민지원사업 추진소송관련 우편요금 5,000,000원*1식	5,000	0	5,000
○3 시설장비유지비	1,941	6,300	△4,359
▷ 법천1리 농기계 보관창고 유지비 경정 1,941,000원	1,941	6,300	△4,359
기	1,941	6,300	△4,359
401 시설비및부대비	435,259	481,900	△46,641
기	320,259	381,900	△61,641
시	115,000	100,000	15,000
01 시설비	424,259	481,900	△57,641
○법천1리 농기계 보관창고 신축공사 경정 30,059,000원	30,059	91,700	△61,641
기	30,059	91,700	△61,641
○주민지원사업 실시설계비 4,000,000원*1식	4,000	0	4,000
03 시설부대비	11,000	0	11,000
○주민지원사업 측량수수료 11,000,000원*1식	11,000	0	11,000
405 자산취득비	153,922	86,622	67,300
기	152,622	86,622	66,000
시	1,300	0	1,300
01 자산및물품취득비	153,922	86,622	67,300
○마을공동농기계 구입지원(단강1리외2리 콤바 인외 4중 13대) 경정 152,622,000원	152,622	86,622	66,000
기	152,622	86,622	66,000
○PC구입 1,300,000원*1대	1,300	0	1,300
수질개선사업(수질개선사업특별회계)	4,346,777	1,149,535	3,197,242
기	49,250	33,250	16,000
시	4,297,527	1,116,285	3,181,242
수질정화시설운영	24,854	27,060	△2,206

부서: 환경관리과
 정책: 수질환경보전
 단위: 수질개선사업(수질개선사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
201 일반운영비	18,126	20,140	△2,014
01 사무관리비	2,466	2,740	△274
○1 일반수용비	2,466	2,740	△274
▷수질정화시설 작업용 장갑외 안전장구 경정 726,000원	726	1,000	△274
02 공공운영비	15,660	17,400	△1,740
○1 공공요금 및 제세	15,660	17,400	△1,740
▷전기요금(절골, 원주천, 문막공촌) 경정 12,660,000원	12,660	14,400	△1,740
202 여비	1,728	1,920	△192
01 국내여비	1,728	1,920	△192
○수질정화시설운영여비 경정 1,728,000원	1,728	1,920	△192
민간단체수질보전활동지원사업	33,610	33,650	△40
기	33,250	33,250	0
시	360	400	△40
202 여비	360	400	△40
01 국내여비	360	400	△40
○수질보전활동점검 여비 경정 360,000원	360	400	△40
수질오염원관리	65,583	65,775	△192
202 여비	1,728	1,920	△192
01 국내여비	1,728	1,920	△192
○수질측정망 운영 국내여비 경정 1,728,000원	1,728	1,920	△192
예비비	4,158,730	975,050	3,183,680
801 예비비	4,158,730	975,050	3,183,680
01 예비비	4,158,730	975,050	3,183,680
○예비비 경정 4,158,730,000원	4,158,730	975,050	3,183,680
한강수계 하천변쓰레기수거사업	16,000	0	16,000
기	16,000	0	16,000
101 인건비	15,500	0	15,500
기	15,500	0	15,500
04 기간제근로자등보수	15,500	0	15,500
○한강수계 하천변 쓰레기 수거사업(사전사용) 15,500,000원*1식	15,500	0	15,500
기	15,500	0	15,500
201 일반운영비	500	0	500
기	500	0	500
01 사무관리비	500	0	500
○1 일반수용비	500	0	500
▷한강수계 하천변 쓰레기 수거사업(사전사용)) 500,000원*1식	500	0	500
기	500	0	500

부서: 환경관리과
 정책: 수질환경보전
 단위: 환경친화적 청정산업(수질개선사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
환경친화적 청정산업(수질개선사업특별회계)	2,434,296	2,434,440	△144
기	1,100,000	1,100,000	0
시	1,334,296	1,334,440	△144
원주환경친화기술센터운영	121,296	121,440	△144
202 여비	1,296	1,440	△144
01 국내여비 ○환경친화적 청정산업추진 국내여비 경정 1,296,000원	1,296	1,440	△144
환경기초시설설치운영(수질개선사업특별회계)	526,160	526,160	0
기	283,160	283,160	0
시	243,000	243,000	0
대명원축산폐수처리시설시설운영	353,960	353,960	0
기	283,160	283,160	0
시	70,800	70,800	0
201 일반운영비	95,900	98,400	△2,500
기	76,720	78,720	△2,000
시	19,180	19,680	△500
02 공공운영비 ○ 2 공공요금 및 제세 ▷슬러지 해양처리 운반 및 처리 수수료 경정 40,700,000원	91,100	93,600	△2,500
기	40,700	43,200	△2,500
시	32,560	34,560	△2,000
시	8,140	8,640	△500
405 자산취득비	2,500	0	2,500
기	2,000	0	2,000
시	500	0	500
01 자산및물품취득비 ○용존산소 측정기(디오메타) 구입 2,500,000원*1식	2,500	0	2,500
기	2,000	0	2,000
시	500	0	500
재무활동(환경관리과)	24,720	0	24,720
보전지출(수질개선사업특별회계)	24,720	0	24,720
보조금 반환	24,720	0	24,720
802 반환금기타	24,720	0	24,720
01 국고보조금반환금	24,720	0	24,720
○국고보조금반환금(한강수계관리기금) 주민지원사업 18,960,000원*1식	18,960	0	18,960
○국고보조금반환금(한강수계관리기금) 민간단체수질보전활동지원 5,760,000원*1식	5,760	0	5,760

부서: 하수과
 정책: 하수도 및 지하수관리
 단위: 하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
하수과	40,542,073	35,879,424	4,662,649
국	14,226,000	14,426,000	△200,000
기	8,922,702	9,052,439	△129,737
도	64,000	0	64,000
시	17,329,371	12,400,985	4,928,386
하수도 및 지하수관리	34,721,013	30,347,353	4,373,660
국	11,808,000	12,008,000	△200,000
기	7,046,044	7,175,781	△129,737
도	64,000	0	64,000
시	15,802,969	11,163,572	4,639,397
하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계)	19,451,000	15,534,000	3,917,000
국	8,267,000	8,467,000	△200,000
기	2,054,000	2,193,000	△139,000
시	9,130,000	4,874,000	4,256,000
하수종말처리장 고도처리시설(계속)	668,000	500,000	168,000
401 시설비및부대비	668,000	500,000	168,000
01 시설비	668,000	500,000	168,000
○하수종말처리장 고도처리시설 경정 668,000,000원	668,000	500,000	168,000
분뇨처리시설 증설공사(계속)	2,884,000	2,084,000	800,000
국	1,667,000	1,667,000	0
기	127,000	127,000	0
시	1,090,000	290,000	800,000
401 시설비및부대비	2,884,000	2,084,000	800,000
국	1,667,000	1,667,000	0
기	127,000	127,000	0
시	1,090,000	290,000	800,000
01 시설비	2,676,810	1,814,000	862,810
○분뇨처리시설 증설공사 경정 2,676,810,000원	2,676,810	1,814,000	862,810
국	1,501,248	1,451,000	50,248
기	114,374	110,546	3,828
시	1,061,188	252,454	808,734
02 감리비	207,190	270,000	△62,810
○분뇨처리시설 증설공사 경정 207,190,000원	207,190	270,000	△62,810
국	165,752	216,000	△50,248
기	12,626	16,454	△3,828
시	28,812	37,546	△8,734
원주하수종말처리장 증설사업	5,055,000	2,106,000	2,949,000
국	853,000	1,053,000	△200,000
기	215,000	354,000	△139,000
시	3,987,000	699,000	3,288,000
401 시설비및부대비	5,055,000	2,106,000	2,949,000
국	853,000	1,053,000	△200,000
기	215,000	354,000	△139,000
시	3,987,000	699,000	3,288,000
01 시설비	4,824,400	1,875,400	2,949,000

부서: 하수과
 정책: 하수도 및 지하수관리
 단위: 하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
○원주하수종말처리장 증설공사 경정 4,824,400,000원		4,824,400	1,875,400	2,949,000
	국	747,700	947,700	△200,000
	기	176,060	315,060	△139,000
	시	3,900,640	612,640	3,288,000
하수종말처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계)		7,363,021	6,727,361	635,660
	국	497,000	497,000	0
	기	3,675,850	3,532,650	143,200
	도	64,000	0	64,000
	시	3,126,171	2,697,711	428,460
하수종말처리시설 공정운영		4,719,021	3,640,021	1,079,000
	기	2,411,850	1,788,650	623,200
	시	2,307,171	1,851,371	455,800
401 시설비및부대비		3,176,000	2,097,000	1,079,000
	기	1,184,800	561,600	623,200
	시	1,991,200	1,535,400	455,800
01 시설비		3,176,000	2,097,000	1,079,000
○원주공공하수처리장 악취방지시설 개량(악취 발생 3개소) 경정 900,000,000원		900,000	300,000	600,000
	기	560,000	240,000	320,000
	시	340,000	60,000	280,000
○제1계열 수로포기 송풍기교체(30HP) 43,000,000원*3대		129,000	0	129,000
	기	103,200	0	103,200
	시	25,800	0	25,800
○제1계열 유입분배조토출수문 설치 및 보완(φ 1000mm) 250,000,000원*1식		250,000	0	250,000
	기	200,000	0	200,000
	시	50,000	0	50,000
○하수처리장의 4개소 조경공사 경정 200,000,000원		200,000	100,000	100,000
슬러지 위탁처리		1,480,000	1,680,000	△200,000
	기	1,184,000	1,344,000	△160,000
	시	296,000	336,000	△40,000
201 일반운영비		1,480,000	1,680,000	△200,000
	기	1,184,000	1,344,000	△160,000
	시	296,000	336,000	△40,000
01 사무관리비		1,480,000	1,680,000	△200,000
○1 일반수용비		1,480,000	1,680,000	△200,000
▷하수슬러지 위탁처리 경정 1,480,000,000원		1,480,000	1,680,000	△200,000
	기	1,184,000	1,344,000	△160,000
	시	296,000	336,000	△40,000
원주시 하수슬러지 처리시설 설치		774,000	710,000	64,000
	국	497,000	497,000	0
	도	64,000	0	64,000
	시	213,000	213,000	0
401 시설비및부대비		774,000	710,000	64,000

부서: 하수과
 정책: 하수도 및 지하수관리
 단위: 하수종말처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		국 497,000	497,000	0
		도 64,000	0	64,000
		시 213,000	213,000	0
01 시설비		757,741	693,741	64,000
	○하수찌꺼기 처리시설(Q=100톤/일) 경정 757,741,000원	757,741	693,741	64,000
		국 485,619	485,619	0
		도 64,000	0	64,000
		시 208,122	208,122	0
원주공공하수처리장 소화조 효율 개선사업		100,000	500,000	△400,000
		기 80,000	400,000	△320,000
		시 20,000	100,000	△80,000
401 시설비및부대비		100,000	500,000	△400,000
		기 80,000	400,000	△320,000
		시 20,000	100,000	△80,000
01 시설비		100,000	490,550	△390,550
	○소화조 효율 개선사업(혐기성 중온 2단 소화조 4지) 경정 100,000,000원	100,000	490,550	△390,550
		기 80,000	392,440	△312,440
		시 20,000	98,110	△78,110
02 감리비		0	9,450	△9,450
	○소화조 효율 개선사업(혐기성 중온 2단 소화조 4지) 공사감리 경정 0원	0	9,450	△9,450
		기 0	7,560	△7,560
		시 0	1,890	△1,890
원주공공하수처리장 총인처리시설 설치		290,000	197,340	92,660
401 시설비및부대비		290,000	197,340	92,660
01 시설비		290,000	197,340	92,660
	○원주공공하수처리장 총인처리시설 설치 실시 설계용역(Q=169,500톤/일, 화학적) 경정 290,000,000원	290,000	197,340	92,660
가축분뇨 공공처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계)		865,620	1,044,620	△179,000
		기 692,496	826,433	△133,937
		시 173,124	218,187	△45,063
가축분뇨 공공처리시설 운영		865,620	1,044,620	△179,000
		기 692,496	826,433	△133,937
		시 173,124	218,187	△45,063
307 민간이전		815,620	994,620	△179,000
		기 652,496	786,433	△133,937
		시 163,124	208,187	△45,063
05 민간위탁금		815,620	994,620	△179,000
	○민간위탁금	815,620	994,620	△179,000
	▷가축분뇨 공공처리시설 위탁운영 고정비(인건비, 일반관리비 등) 경정 322,400,000원	322,400	422,400	△100,000
		기 257,920	330,573	△72,653
		시 64,480	91,827	△27,347

부서: 하수과
 정책: 하수도 및 지하수관리
 단위: 가축분뇨 공공처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	▷가축분뇨 공공처리시설 위탁운영 정산비(약품비, 전력비, 수도요금, 슬러지처리비 등) 경정 493,220,000원	493,220	572,220	△79,000
	기	394,576	455,860	△61,284
	시	98,644	116,360	△17,716
마을하수처리장 운영		4,548,108	4,278,108	270,000
	국	2,418,000	2,418,000	0
	기	881,167	881,167	0
	시	1,248,941	978,941	270,000
	마을하수처리장 운영(수질개선사업특별회계)		4,548,108	4,278,108
	국	2,418,000	2,418,000	0
	기	881,167	881,167	0
	시	1,248,941	978,941	270,000
마을하수도 운영		333,958	283,958	50,000
	기	227,167	227,167	0
	시	106,791	56,791	50,000
201 일반운영비		295,600	245,600	50,000
	기	196,480	196,480	0
	시	99,120	49,120	50,000
02 공공운영비		185,000	135,000	50,000
○1 공공요금 및 제세		152,000	102,000	50,000
▷매지공공하수처리시설외 32개소 경정 152,000,000원		152,000	102,000	50,000
	기	81,600	81,600	0
	시	70,400	20,400	50,000
소초면 학곡리 마을하수처리장 설치(계속)		1,411,000	1,341,000	70,000
	국	936,000	936,000	0
	기	381,000	381,000	0
	시	94,000	24,000	70,000
401 시설비및부대비		1,411,000	1,341,000	70,000
	국	936,000	936,000	0
	기	381,000	381,000	0
	시	94,000	24,000	70,000
01 시설비		1,407,000	1,337,000	70,000
○소초면 학곡리 소규모공공하수도공사 경정 1,407,000,000원		1,407,000	1,337,000	70,000
	국	936,000	936,000	0
	기	381,000	381,000	0
	시	90,000	20,000	70,000
섭재.흥양리 돌모루 마을하수도 설치공사		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000
○섭재, 흥양리돌모루마을하수도설치공사 150,000,000원*1식		150,000	0	150,000
행정운영경비(하수과)		1,272,952	1,253,963	18,989
	기	995,491	995,491	0
	시	277,461	258,472	18,989

부서: 하수과
 정책: 행정운영경비(하수과)
 단위: 기본경비(수질개선사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
기본경비(수질개선사업특별회계)		176,400	157,411	18,989
	기	118,249	118,249	0
	시	58,151	39,162	18,989
기본경비(하수과)		176,400	157,411	18,989
	기	118,249	118,249	0
	시	58,151	39,162	18,989
405 자산취득비		20,289	1,300	18,989
	기	1,040	1,040	0
	시	19,249	260	18,989
01 자산및물품취득비		20,289	1,300	18,989
○의자(연결형)	66,000원*54개	3,564	0	3,564
○회의용 테이블	300,300원*6개	1,802	0	1,802
○회의용 테이블	460,000원*2개	920	0	920
○회의용 테이블(연결형덮개)	110,000원*3개	330	0	330
○회의용 의자	313,500원*14개	4,389	0	4,389
○2인용라카	220,000원*3개	660	0	660
○책상	77,000원*3개	231	0	231
○서랍	88,000원*3개	264	0	264
○의자	165,000원*3개	495	0	495
○전기실및분뇨동감시용모니터	1,617,000원*2개	3,234	0	3,234
○만원인용 쇼파	1,550,000원*2조	3,100	0	3,100